2024 年 4 月吉日

お客様 各位

株式会社ウェイストボックス

一般社団法人炭素会計アドバイザー協会

国際環境 NGO CDP CEO Sherry Madera 氏 来日記念イベントのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、この度は英国の国際環境 NGO である CDP より、CEO の Sherry Madera 氏をお

迎えし、最新の国際情勢、および国内外におけるカーボンニュートラルの取り組みや脱炭素

経営の進め方等について考えます。

CDP は、英国の慈善団体が管理する非政府組織（NGO）であり、投資家、企業、国家、

地域、都市が自らの環境影響を管理するためのグローバルな情報開示システムを運営して

います。2000 年の発足以来、グローバルな環境課題に関するエンゲージメント（働きかけ）

の改善に努めており、日本では 2005 年より活動しています。

株式会社ウェイストボックスは、CDP 気候変動コンサルティング＆SBT 支援パートナー

として、国内で唯一認定されています。（企業情報｜株式会社ウェイストボックス

(wastebox.net)）

また、炭素会計アドバイザー協会は、CDP の教育＆トレーニングパートナーの認定を受

けています。（CDP 教育パートナー認定 (caai.or.jp)）

ご多用のなか恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご出席くださいますようお願

いを申し上げます。

敬具

記

◆ 日 時： 2024 年 5 月 22 日（水） 15：30～17：30

◆ 場 所： 名古屋市中村区平池町４－６０－１２

グローバルゲートビル１８階 （別途ご案内）※オンラインにて同時配信

◆ 共  催： 株式会社ウェイストボックス、一般社団法人炭素会計アドバイザー協会

◆ プログラム

https://wastebox.net/company/
https://wastebox.net/company/
https://www.caai.or.jp/news/%EF%BC%BBPR%EF%BC%BDCAAi_CDP%E6%95%99%E8%82%B2%E3%83%91%E3%83%BC%E3%83%88%E3%83%8A%E3%83%BC%E8%AA%8D%E5%AE%9A%20231010%20Final.pdf

＜基調講演＞

 「情報開示に関するグローバルトレンド」：CDP CEO Sherry Madera 様

＜炭素会計アドバイザー協会 資格説明＞

一般社団法人炭素会計アドバイザー協会 代表理事 鈴木 修一郎

＜企業取り組み事例発表＞

・「エネルギーの脱炭素化」：      中部電力ミライズ株式会社 様

       豊田通商株式会社 様

・「脱炭素化に向けた金融機関の役割」： 株式会社十六フィナンシャルグループ 様

・「新たな脱炭素化技術」：       日本ガイシ株式会社 様

 ＜閉会挨拶＞

※プログラムは予告なく変更する場合があります。なお、Sherry Madera 氏が来日不可

となった場合、本イベントは中止となります。

※当日は、マスメディアの取材が入る可能性があります。予めご了承ください。

◆ 聴 講 者

  ・法人会員様

・入会ご検討企業様

・CDP 開示企業様

◆ 定   員： 会場参加 80 名 オンライン参加 200 名（予定）

※会場参加は法人会員優先です。入会ご検討企業の方の会場参加は先着順となります。

◆ 参加方法：

以下の申込フォームに必要事項をご記入の上、１名様毎にお申込をお願いします。

なお、会場でのご参加は１社につき 1 名様までとさせていただきます。

オンラインでのご聴講に各社様の人数制限はございませんが、定員になり次第、

締切とさせていただきます。

・お申込みフォーム URL：https://forms.office.com/r/xpY1JGgqTt

・お申込み QR コード：

以上

https://forms.office.com/r/xpY1JGgqTt